



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO  
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO MUNICIPAL  
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07

FLS: 17  
RUBRICA 8

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: contratação de empresa para revitalização da sinalização horizontal das vias públicas, e elaboração de estudo de Viabilidade técnica para implementação de sinalização.

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, n° 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível, sua validade não inferior a 60 dias.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações do fornecimento dos gêneros alimentícios que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São Mateus do Maranhão - MA, 06 de dezembro de 2021.

*Dennis de Cassio de Paula*

DENNIS DE CÁSSIO DE PAULA  
PORTARIA Nº 020/2021  
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO MUNICIPAL  
SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

06/12/2021

Empresa: DEMAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO

CNPJ: 39.383.894/0001-81

Assinatura: [Assinatura]



**DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA**

SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA, VERTICAL E HORIZONTAL.

FLS: 18  
RUBRICA 8

**Proposta**

São Luís/MA, 06 dezembro de 2021

À  
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA  
Setor de compras

Prezados senhores (as)

EMPRESA: DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - ME				CNPJ: 39.383.894/0001-81	
ENDEREÇO: TRAVESSA NOVA CANAVIAL, N° 01, BAIRRO SACAVÉM, SÃO LUÍS/MA				FONE: (88)9.9273-0121 (Ceará)	
EMAIL: dftransinalizacao@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES E LINHAS DE RETENÇÃO COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA OU SOLVENTE COM MICROESFERA DE VIDRO.	M²	395	R\$ 22,09	R\$ 8.725,55
2	ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.	SERV.	1	R\$ 7.938,72	R\$ 7.938,72
<b>TOTAL GLOBAL – DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS.</b>					<b>R\$ 16.664,27</b>


- 1. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**  
Até 30 (dias) após a emissão da Nota Fiscal.
- 2. VALIDADE DA PROPOSTA**  
60 (Sessenta) dias

*Daniel Bruno da Silva de Araujo*

**DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO**  
**SÓCIO**  
CPF: 064.364.223-40

**DFTRANS**

**DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA – ME**  
CNPJ: 39.383.894/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.667397-7  
ENDEREÇO: TRAVESSA NOVA CANAVIAL, BAIRRO: SACAVEM, N° 01, CEP: 65.043-350  
TEL: (98) 9.8775-2729 / (88)9.9273-0121 / E-MAIL: dftransinalizacao@gmail.com  
CIDADE: SÃO LUÍS ESTADO: MARANHÃO  
FILIAL: CAMOCIM/CE

  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO  
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO MUNICIPAL  
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07

## PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE SERVIÇOS

OBJETO: contratação de empresa para revitalização da sinalização horizontal das vias públicas, e elaboração de estudo de Viabilidade técnica para implementação de sinalização.

Solicitamos a colaboração desta empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaborado e impresso por qualquer processo eletrônico, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, nº 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível, sua validade não inferior a 60 dias.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações do fornecimento dos gêneros alimentícios que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de

São Mateus do Maranhão - MA, 06 de dezembro de 2021.

*Dennis de Cassio de Paula*

DENNIS DE CÁSSIO DE PAULA

PORTARIA Nº 020/2021

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO MUNICIPAL  
SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

## PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO DE PREÇO  
para oferecimento de preços em:

06/12/2021  
Empresa: INVESTIMENTOS CASARINHA  
CNPJ: 37.389.057/0001-18  
Assinatura: [Assinatura]

FLS: 20  
RUBRICA

Proposta

Att. Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão – MA

Setor de Compras

Bacabal, 07 de dezembro de 2021

A JM SOUSA ENGENHARIA LTDA vem por meio desta apresentar a proposta de preços para os **SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA e SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES E LINHAS DE RETENÇÃO.**

Prezados senhores (as)


EMPRESA: JM SOUSA ENGENHARIA LTDA					CNPJ: 37888405000118
ENDEREÇO: AV. MARCONE CALDAS, 06 - RESIDENCIAL SANTA MARINA - BACABAL/MA					FONE: (99)9.8193-7085
EMAIL: otlsinal1@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES E LINHAS DE RETENÇÃO COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA OU SOLVENTE COM MICROESFERA DE VIDRO.	M <sup>2</sup>	395	R\$ 21,50	R\$ 8.492,50
2	ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.	SERV.	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
<b>TOTAL GLOBAL – QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>					<b>R\$ 15.992,50</b>

1. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

Até 30 (dias) após a emissão da Nota Fiscal.

2. **VALIDADE DA PROPOSTA**

60 (Sessenta) dias

  
**José Rubem S. de Sousa Júnior**  
Engenheiro Civil  
Especialista em Engenharia de Tráfego  
CREA: 1119563240/MA

**PROPOSTA**

À

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA  
Setor de compras

À empresa L1 EMPREENDIMIENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 15.755.766/0001-53, situada no endereço, rua projetada VII, N° 03, residencial Santa Marina, Bacabal-MA, CEP 65.700-000, representada por LARISSA NAHARA FRANCO DE ALMEIDA, CPF N° 055.624.753-16, RG N° 032937682007-4, empresária, solteira, residente domiciliado na rua DR. Paulo Ramos N° 47ª centro, Bacabal-MA.

Prezados senhores (as)

EMPRESA: L1 EMPREENDIMIENTOS EIRELI				CNPJ: 15.755.766/0001-53	
				FONE (99) 98438-8383	
EMAIL: l1empreendimentoos@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID ADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE FAIXAS DE PEDESTRES E LINHAS DE RETENÇÃO COM TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA OU SOLVENTE COM MICROESFERA DE VIDRO.	M²	395	R\$ 26,15	R\$ 10.329,25
2	ESTUDO DE VIABILIDADE TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA.	SERV.	1	R\$ 9.238,62	R\$ 9.238,62
<b>TOTAL GLOBAL – DEZENOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS</b>					<b>R\$ 19.567,87</b>

- 1. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**  
Até 30 (dias) após a emissão da Nota Fiscal.
- 2. VALIDADE DA PROPOSTA**  
60 (Sessenta) dias

Bacabal, 08 de dezembro de 2021

  
L1 EMPREENDIMIENTOS EIRELI  
CNPJ 15.755.766/0001-53

